quam domino suo proprio servire ubique et in cunctis

locis, eique vel ejus bajuio de Montecuquo unam li-

bram cerae reddere annuatim in aula de Montecuquo.
ffActum fuit ita et concessum apud Buzetum, vin. die in-

troitus mensis februari!, regnante Lodoico Francorum

rené, et eodem domino R. (Raimundo) Tholosano co-

mite, et R. ~(Raimundo) episcopo, anno M"cc°xxx° sexto

ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes Sycardus

Alamanni, Petrus Laurentius, Raimundus Blancardus,

Aymericus Porterius, Arnaldus de Lacu, et Bernardus

Aimericus, publicus Tholose notarius, qui cartam istam

scripsit. ')

3485 Panarde? 1236-37. 10 février.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 13. Ongma!.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo
notum fit Pilisfortem de Rabastencis medietatem quam
habebat in villa de Buzeto et in pertinentiis Ramundo

f-ottitti Tbolosae, marchioni Provmeise et ejus successori-

bus, pro quiuque mUilbus soJMis Caturcensium booo-

rum, vendjidisse et titulo purae et perfecta~ vendicionis in

pcrpetuum tradidisse. Actum fuit hoc ita et conces-

sum apud Felgarlum, quarto idus febroarii, regnante
Lodoico Francorum rege, et eodem domino R. (Ramundo)

Tolosano comite, et R. (Ramundo) episcopo, anno Do-

mini M" ce" xx~ sexto. Testes sunt hujus rei Jordanus

de Lantare, et Arnaldus Feda, et Bernard us Geraldi de

Â.mUiano, et Mancipius de Tholosa, et Bcrnardus Ade-

marusdeEscura, et Guillemus de BorivUa, sex a! et

Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui car-

tam istam scripsit et suprascripsit. »

3484 1236-37. Dimanche. 22 février.

(J. 322. Toulouse, XMI, n" 58. = J. 323. Toulouse, XIV,
n" 77. Originaux.)

Instrumentum quo constat Bertrandum Jordanum de

Ynsula, Jordanum de Lantar et alios Raimundi Unaldi

sponderlos, virtute potestatis eis a dicto Ralmundo datœ

in illa infirntitate de qua obiit, pro ejusdem dcbitis per-
solvendis duas partes forciaede Lugannho et quidquid ha-

bebat in territorio de Lugatinho, venerabili domino Rai-

mundo, filio dominsB re~inaejobannae.comtti Tolosano, pro
mille solidis Tolosanisbonis vendidisse.Hoeactumfmt

vu" die exitus mensis fêbroarli, feria j', regnante Ho-

doico (sic) rege Francorum, et Raimondo Tolosano comite

prenominato, et Raimondo episcopo, anno M"ce" xxx° vi"

ab incarnatione Domini. Hujus tocius rei prescripte,

excepto mandamento et iaudatione predicti venditoris

Bertrandi Jordani de Ynsuia, sunt testes Bertrandus de

Montibus probus homo, et Raimundus de Decu~a, et Rai-

mundus Stephanus de Lantar, et WiHeImus de Murno, et

Bonus Puer judeus. Et de mandamento, et laudacione, et

venditione facta et concessa a supradicto Bertrando Jor-

datio de Ynsuta sunt testes WIHeimus de la Bareria, et

predictqs vicarius de Tolosa, et Petrus d'Espar, et tres a:&

Et Bruno BorreIJus interfuit toti prescns et est de toto tes-

tis, qui cartam istam scripsti. o

348S 1236-37.Février.

Z<<er<BBeraldi marescalli Borbonii de homagio

quod, !M~' manus suas, P~?'M~de Lotsac d'CM!?'H<?

regi ~r<B.s~

(J. 622. Hommages, II, no 53. Original.)

Ego B. (Beratdus),maresçajUus Borbonii et con~s-

tabulus ~vernie, notum facio universis quod, con-

stitutus in mea presentia, Petrus de Lotsac, miles,

recognovit se tenere in feudum de domino rege cas
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trum suum de Lotsac cum pertinenciis et ego

ipsum de dicto castro recepi in hominem ad opus
.dommi régis, salvo jure alieno. In cujus rei tes-

timonium présentes litteras sigillo meo confirmavi.

Actum anno Domini M°ce" xxxo sexto, mense

februarii.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau de

Béraud de Mercœnr, maréchal de Bourbonnais et connétable

d'Auvergne, n'existe plus aux Archives.

2486 1236-37. 12 mars.

(J. 309. Toulouse, V, n" 17. 1. Copieauthentique.)

Instrumentum quo constat, anno incarnationis M°cc°

xxx. vi", ini. idus martii, regnante FredericoRomanorum

imperatore, domino R. de Baucio Aurasice principe, do-

mino Petro de Cairana preceptore tenente domnm Hospi-
talis in Aurasica, H Dulciam de Murmirione, uxorem

quondam RufH de Murmirione, omnia bona sua, et spe-
cialiter quidquid habebat apud Murmuriense castrum,

apud F]assanum et in dictorum castrorum territoriis,

praefato Petro de Cairana praeceptori domus HospItaIIs

Iherosolymitani Aurasicensis et dictae domui, pro salute

animas suse et parentum snorum, donatione inter vivos

facta et irrevocabili donasse. <'Factum fuit hoc apud

Murmirionem, in albergo domine Dulcie supradicte, in

cripta que construitur pro oratorio faciendo. Testes rogati
interfucrunt Frater W. de Bosseria sacerdos, W. Beren-

ganus miles, Roslagnus Benedictus, cluinque a&Y,et ego
Guillelmus Richerius, Aurasice notarius publicus, qui
ad hec presens interfui, et, mandato utriusque partis,
hanc cartam scribi feci et bulla dommorum Aurasice si-

gillavi et signo meo stgnavl.–Sciendum est quod in au-

tentico pendet buHa plumbea bulle dominorum Aurasice."

Copie délivrée par Jean des Arcis, sénéchal du Venaissin, et

Guy Fulcodi, scellée de leurs sceaux et du sceaude Guillaume IV
Beroard, évêque de Carpentras, qui a occupé le siège épiscopal
de 1233 à 1258.

2487 Toulouse. 1236-37. Dimanche 15 mars.

(J. 307. Toulouse, IV, n" 6. Original.)

Instrumentum quo notum fit Bernardum Amelii de

Paleriis principale dominium, quod in castro de Sancta

Guavella et in fortia de Grazaco habebat, domino comiti

Tolosano cessisse ita ut Sicardus de MIromonte et ejus

liberi, qui dicta castrum et fortiam in feudum de se tene-

bant, sint deinceps directe et sine medio homines prse-
fati comitis, eos siquidem ab omni hominio et juramento
fidelitatis absolvens. Actum fuit hoc ita Tholose et

concessum in aula dicti domini comitis, xv. die introi-

<ns mensis marcii, dominica die, regnante Lodoico

Francorum rege, et eodem domino R. Tholosano comite,

et R. (Raimundo) episcopo, anno M"ce" xxx° sexto ab in-

carnatione Domini. Testes sunt dominus Bernardus

comes Convenarum, et Guillelmus de Barreria, et Ber-

nardus Geraldi de Amiliavo, et Guillelmus Arnaldus de

Tantalone senescalcus Agennens!s, et Sicardus Alamanni,

et Johannes Aurloli, ejusdem domini comitis notarius.

Et Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarlus, qui
mandato ipsius domini comitis cartam istam scripsit. ')

2488 1236-37. 26 mars.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 11. Original.)

Testimomum quorumdam proborum hominum de

Buzeto et de Veceriis super limitibus feodorum Buzeti.

ffActum fuit hoc ita a predictis probis hominibus et

ostenditum et pelzitum, vi. die exitus mensis marcii,

regnante Lodoico Francorum rege, et R. (Raimundo)
Tholosano comite, et R. (Raimundo) episcopo, anno

M" ce" xxx" sexto ab incarnatione Domini. Testes sunt

David bajulus domini Sycardi Alamanni, et Petrus Topina,
et Arnaldus Bernardus Medicus, et Bernardus Aimericus,

publicus Tholose notarius, qui cartam istam scripsit.

2489 Viterbe. (1237.) 31 mars.

Z~6?YB Gregorii ~~<s 7~ quibus prolem J?Mc~a~~

de Avesnis ~e~m~tM declarat.

(J. 538. Flandre, I, sac5, n° 12. 4. Copieauthentique.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus Tornacensi et Cameracensi epi-

scopis, et dilecto 6Uo magistro Girardo canonico

Tornacensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Matrimonii copula, immo verius contubernii,

quod olim inter Buchardum de Avesnis et sororem

dilecte in Xpisto Ëlie nobilis mulieris comitisse

Flandrensis fuit de facto contractum, quondam per
bone memorie Innocentium papam predecessorem

nostrum, exigente justitia, reprobata, nos quod su-

per hoc ab eodem predecessore nostro factum esse

dinoscitur approbamus, et prolem ex coputa tali

susceptam illegitimam esse censemus. Datum